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https://v3.camscanner.com/user/download
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egucigalpa, Honduras, C.A. —
Col ahmn. Frente a Plaza San Martin 2011938000904
Tel:(504)2216-4343
MOTEL PLAZA EMAIL: facturacion@distritohotelero.com

Juancarlos C.A.1: D11568-0D3SA0-D3439D-A 10B04-D83I814-CH

COMPANIA/COMPANY: AMHON
RTN: 08019995304689 Clients: AMHON EXTRAS
Dir: COL LA CAMPARA TGU, , , TEG

FECHA/DATE CONCEPTO \___.Dolarss—" Lempiras
26/AUG EV ALQ. SALONES JC 25541 T s 12,000.00
26/AUG REFRESCO GASEDSO JCA 25541 15473 385000 /
26/AUG REFRESCO NO GASEOSO JC 25541 105 50 2,625.00 -
26/AUG EV CENA P) 25541 77364 1925000 /
26/AUG DECORACION JC 25541 673.17 1675000
26/AUG EV ALMUERZOS JC 25541 914.30 2275000/
26/AUG PERSONAL DE SERVICIO 25541 41194 1025000
SubTotal: 3,515.55 87,475.00
Descuentos y Rebajas otorgados: 0.00 0.00
15% Importe Gravado: 3,515.53 87,475.00
Importe Exento 0.00 0.00
Importe Exonerado: 0.00 0.00
15% Imp. Ventas/Sales Tax: 527.33 1312125
4% Imp. Turismo/Tourism Tax: 0.00 0.00
18% Imp. Licores/Beverage Tax: 0.00 0.00
Propina Voluntaria/Voluntary tipping: 0.00 0.00
Room Service: 0.00 0.06
( Total FactMBalanéune(M)- 404287  100,596.25 (LS) )

26/08 Cuenta de Crédito/Credit Count

Fecha.Lim.Em: 12/12/2024 Fac.In: 008-001-01-00051001 - Fac.Fin: 008-001-01-00058000

0. de Compra Exenta #:
Const. De Reg. de Exonerados #:
Reg. SAG#:

FRONT JUAN CARLOS (ORIGINAL) FACTURA/INVOICE No.008-001-01-00055059

Original - Cliente / Copia - Obligado Tributario Enisor

ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO
LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS

“FIRMA/SIGNATURE

Somos Netamente Hondureitos!

www.ckillforit,com 5 h - o |
infolsk:llforit.com Impreso por:  rut rado por: smairena
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Tt‘ndgalpa. Honduras, C.A.
Col. Palmira, Frente a Plaza San Martin 02011938000904
Tel:(504)2216-43423
HOTEL PLAZA FMAIL: facturacion @ distritohotelern.com
Juancarlos C.AL: DIIS68-0DEA0-DI4INY. A 1004 DEILI4-C6 073338
I COMPANIA COMPANY AMMON ;:CZ’:&TT;’ 25/08/2024
CUENTA . 4507
RTN 0801 Hiante-
W Clinnte. 11P0 CAMBIO: 24832
Dir. COL LA CAMPARA TGU, , , TEG CUENTA/FOLID: 8475
FECHA/DATE CONCEPTO Dolares Lempiras
FECHA/DATE ___ FORMA DE PAGO/FORM OF PAYMENT A PAGAR/TO PAY
SALDO FINAL/FINAL BALANCE 100,596 25

CIEN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 25/100  (Lempiras)

Fecha.Lim.Em: 12/12/2024 Fac.In: 008-001-01-00051001 - Fac.Fin: 008-001-01-00058000

0. de Compra Exenta #:
Const. De Reg. de Exonerados #:

Reg. SAG#:
FRONT JUAN CARLOS
Original - Cliente / Copia -

ENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN

ENTI EL CASO
LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ]
FIRMA/SIGNATURE J

Somos Netamente Hondureinos!
Facturado por:  smairena

(ORIGINAL) FACTURA/INVOICE No.008-001-01-00055059

Obligado Tributario Emisor

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXUALA"®

www,.skillforit.com
infolskillforit.com Impreso por:  ruth




Hotel Plaza Juan Carlos

CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES

Evento: AMHON EXTRAS

R.T.N.

02011938000904

Pagina: 1/2

Evento No: 25541

Fecha inicio: 21 de Ago del 2024 Tipo Cambio/Exchange Rate: 24,8794

Fecha fin: 22 de Ago del 2024
Compaiiia/Cliente: AMHON
R.T.N:  08019995304689
Ejecutivo(a): JOEL OCHOA

Actividad: AMHON EXTRAS Estado: Confirmada
21/08/24 08:00 AM 22/08/24 05:00 PM
N Servicios Cantidad Precio (i.n.i) Importe LPS  Importe USD
AMUERZOS SANDWICH DE POLLO + PAPAS FRITAS EMPACADO 70 325.00 22,750.00 914.4|
REFRESCO GASEOSO EN LATA 70 55.00 3,850.00 154.74
6 SILLONES INDIVIDUALES CON 6 MESAS ESQUINERAS TIPO LOUNGE 1 15,000.00 15,000.00 602.90
PERSONAL DE SERVICIO PREMONTAJE 1 5,000.00 5,000.00 200.96
PREMONTAJE SALON CELEBRE 07:00 AM A 05:00 PM 21/08/24 12,000.00 12,000.00 482.32
Subtotal actividad (i.n.i): 58,600.00 2,355.36
Impuesto de ventas15%: 8,750.00 353.30
Impuesto de ventas Lic 18%: 0.00 0.00
Propina Voluntaria: 0.00 0.00
Total Actividad Dia: 67,390.00 2,708.66
ks - J
Observaciones: Total General: 67,390.00 8.66
POLITICA DE USO DE INTERNET:

**Sj desea Incluir Internet tiene un costo de L.250.00 + impto. por mega (segun los requerimientos del HErgE

participantes a conectar). **

rt(RA EFECTOS DE RESERVACION SE REQUIERE:

Con el fin de que su evento se realice en las mejores condiciones y realizar el seb

documentos firmados 48 horas antes del evento debidamente autorizados para reatfz D /m/ _
este tiempo el hotel se reserva el cobro de un 10% de recargo del valor total&€l pre

confirmar o realizar cambio en el nimero de participantes, (ver polmcas de

. Confirmaciones de ultima hora (menos de 48 horas), el menu se sujelp a capatfio o d\e?

. Eventos corporativos después de las 5:00 pm, incluye cargo adicional. Byehtos ?\es induye SFig] horas,
después de las 5 horas tiene cargo adicional por cada hora extra. Q

< Premontaje de salones queda sujetos a cobro de acuerdo con la negociacid, el chente gabs sl S {jetarse a los horarios
estableados por el hotel, si se requieren horarios diferentes incluye recargo adiciona A\\ ’

El desmontaje del salén debe de realizarse obligatoriamente al finalizar su eveyy

" El cliente que firme el contrato sc hard cargo de cualquier dafio ocasionado al INpe

» Prohibido el ingreso de alimentos y bebidas externos al establecimiento.
g Precios y reserva de salones sujeta a cambio sin previo aviso**

\

Firma Ejeculivo(a):

JOEL OCHOA Refreserfante de Razon Social Cliente

Emitido: 15/08/24 08:36 AM
Uknairdchoa (ventas)



ACTA DE ANALISIS DE OFERTAS DE RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE
LA “LICITACION PRIVADA N° 002-2024 PAPA LA ADQUISICION DE
SERVICIOS DE HOSPEDAJE, ALIMENTACION Y ALQUILER DE SALON” PARA
LA II ASAMBLEA NACIONAL DE MUJERES.

- - - . -~ £ 4 - % A v - -
En la ciudad d= Tegucigalpa, AN1Cipi1o Del Distr antral, 2.
dia miércoles 7 de agosto del afio 2024, siendo las disz de 1la
-y R AA e - ey 2 3 T -+ A -y 1es asdn - ~ - 1
mafiana, reunidos los miembros de 1a comisidn evaluadoraz d= la

“"LICITACION PRIVADA N° 002-2024 PARA LA ADQUISICION DE SERVICIOS
DE HOSPEDAJE, ALIMENTACION Y ALQUIL:R DE SALON” PARA LA II
ASAMBLEA NACIONAL DE MUJERES, =5tz Comiszion 52 pronuncia d= 1a
forma siguiente:

PRIMERO: En fecha 19 de julio del pressnte ado s2 350licifto 2
la Direccidn Ejecutiva autorizacion para invitar a los hotzales
que se considera tengan la capacidad logistic para

proporcionar los servicios requeridos, entregando notfa de
manera fisica y madiantn correo ele”tréniﬁo, adjun:aﬂ

las bases des esta 11c1tac1on, a los 51gu'
a ra

1. Hotel Intercontinental.

2. Hotel Plaza Florencia.

3. Hotel Clarion. M
4., Hotel HYATT.

5. H

5. H

]
. Hotel LQ.
el

Hotel HONDURAS MAYA.
7. Distrito Hotelero Plaza Sa
SEGUNDO: S2 haczs d2l conocimiantd
a2mpr2sa retiro bases y s la mismaMlUs presanto 7a unica ofer:a
2l presente concurso siendo el Distrito Hotelero Plaza San

Martin, la comisidn determina aperturar la ofsrta presanta
en apego al udltimo pdrrafo del acdpite V de las Bases
Licitacidén, el cual establece "LA AMHON SE RESERVA EL DERECEH
DE ADERTURAR Y LA ADJUDICACION CON LA PRESENTACION DE UNA SOL
OFERT.

TERCERO: Ll Distrito Hotelero Plaza San Martin pre2s2nfta un

= “r
oferta econdmica: ‘ Etraz
Servicio de hospedaje L:147,937.59
Servicio de alimentacidn L.321,252.50

Total L.469,190.00.




invitaroi I I

nico que cuenta con la disponibilidad, ya gus lIos hotslss
Intercontinental, Plaza Florencia y larion informaron via
correo electronico que no tenian disponibilidad para las fachas
requeridas, apa 3s

QUINTO: Esta Comisidon recomienda que s
i i ; laza San Martin los servici
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En conformidad con lo anteriormente establecido firmamos para
constancia todos los presentes.

{ ——
LUIS CASTILLO
Coordinador Técnico




Y ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
oy (AMHON)

~
| ORDEN DE COMPRA NO 4391

Lugar y Fecha: (C‘})Gét,'@f\ RDC 20-2'101\1.

“Nadia D€ \as Flows

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado a
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

a TN DR WURLCIETE B

M CHEQUE No. 01000090
. : : -4 - 20wy
1
= 50(&‘!\ Ae \as Flores - L= |S,loo = !'
Paguess 1 ia orden de ;
,_{_QI‘GLC el Cion \empires evractos = : :
Cantigad en letras A} Lempiras

B Riivtes =

Banco Atlantida, SA. Frmal /

12040010 28:000404141038898+04000080

DESCRIPCION | DEBE { HABER
| .
Compra de centros de mesa y camino de mesa (jardin de las L. 15,100.00 |
flores) ‘ L 15,100.00
Banco Atlantida cuenta de cheques i
L 15,100.00 | bt 1510000
| Total

| CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion segun factura 000-001-01-00028870, 000-001-01-00028759, compra de centros de

mesa y caminos de mesa los cuales fueron utilizados durante el desarrollo del evento ** Il Asamblea de Mujerss
? alcaldesas que se llevo a cabo en Tegucigalpa los dias 21y 22 de agosto 2024, en el marco del proyecto AMHON/ONU
| MUJERES.

|

Ela o por:
Asi ia GAF

‘ : PAGADQ/TiNANCIADD POR:
Recibi Conforme

LcStal Aczl Di0edon.
. ON\) \Jy Lrea
identidad N aQaL}%E.&Z(‘:Z , PR VY
Fechadeen:rega 2 ‘? 9

T CHEQUE NO. Qletoo 9o

FECHA: 13/ A /ZY FIRMA: m




W “Q? Sornrcia Sy Foarts 3 Farmaca Senes
\ Tl (508 22399050, Cal 35439634

" W ardedsiad o D aron o

\ Teguogioa VO C

, 7N 0811979024387

N memm

\ - 4 —
L e el (ootwdo () Ceédito _/
CAl: 2008C1-C52183-150CE0-638£03.000903-50

FACTURA N? 000-001-01-00028870

FECHA
F B 1M | tin O swo O e O

(ill'ﬂ e M HO N :

QOO0 CLIINICACION SAN M 3231 23 10500 29

WA

MASTE R PIINT S do L IEN DUO WS 352404 Tl 222

=
No Exant: X
Coreiatvo Exents . Sub-Total Exento
- St

No Comelatvo Exonerado

Sub- To 2: Exonerado 2i Exonerado [

No Regsto SAG
No Camet de Dipiomatico Sub-Total Gravado 15% [ :
Jpos Sewe o 1 Cda Odigam rouvaw s ¢+ FIna Atve

Sub-Total Gravado 18

(s L SCCT MR\ |0 Jac

k Lempiras.

04

Descuentos

L.

15% LS.V.
18% LS.V. B

Uog@&l -
Por JARDIN DE LAS A0 Cients Rechi Conforme Total [§ Ol g

La factura es beneficio de todos... EXIJALA INICLAL N* 2000011 00028701 / FINAL N* 200-001 2120029950

QN 3 g 22

PAGADC,/ F1MANCIADG POR:

CHEQUENO. ©103824ad

FECHA: 13/ /4 rianiae )\




Col Florencia Sue, Frerts 3 Farmacia Senrs,
o, Suvapa. Tel (504) 22399050, Cel. 95439634
£ mal ardindstasfiorss¥)@yahoo om
Tegueignipa MO C

AT 08011976024337

~ Jard!n o
/ de ..UF(O'?S' mw;tm’?xfptb
Fecha Limite de emision // 25

Bodas - Decorociones - Ramos b-:uqurf Fventos Ar-q.otf'omh ('f"!"b\("d o(__J

CAl: 2008C1-C52183-150CE0-638€£03-090393-50-"

FACTURA N? 000-001-01-00028759
(FECHA
Ob / O q / 3.lf Taneta O Ffectivo @'(_hﬂim. Q
Chente: A [\A H O N

rrx.08019995 %0 4L 59 )

CANT-' DESCRIPCION IP,UNITARIO )

MmeSo ' I/\

4 SAKR N* 9241.23.10500-29

\
\.

e

No. Correlativo Exanto

D D L
No. Correlativo Exonerado:
D 0 g0 L
No. Registo SAG
No. Carnat da Diplomaltico: J+10 uo L l q z Lf‘;

Ongeai Clete + 1*Copa Obigacf Fbutams emscr + T fopa Acive = 2
(m mi] gocerss N L

T Lempu':s.J

MASTER PRINT S de R L_ITN Q8010605352464 Tel 22279508 CERTIFICACION

) A\NONTH2
CHEQUE NO. ——

xovi A HRMAL
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ASOCIACio
de Municip
de Hondur

Floristeria Rina

COTIZACION

martee, 23 de sgontn de 2078

#AmhonSomesTedos

E +504 2264-0050 al 57 9 Colonia Matamaras, pasen [a Campana, casa 8721, Tequcigalpa MDC s’f‘" www amhon.hn
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Lugar y Fecha:
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
(AMHON)
ORDEN DE COMPRA N© 14995

J—
quuuqa’pq_ MDL 29-8- 1oy

Senor(es): ia‘*eﬁo" ,—BQ(&\—\

Rogamos enviar a las oficinas de la Asociacion bajo las condiciones abajo expresadas, los articulos detallado 2
continuacion; presentando oportunamente para su pago la cuenta respectiva.
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ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS

(0 REGOCHBLE] creauE o 01000098

. | equagalpe mBe 26-4-24
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Banco
Atlantida
Banco Atldntida, SA.

1201001028000 4014 L 4038898»0 1000038

DESCRIPCION DEBE HABER
} Pago evento en ceiba (Partenon Beach/ Inversiones Turisticas L. 31,811.47
| Nasser Urbina S.A de C.V)
1 Banco Atlantida cuenta de cheques L 31,811.47
‘ L 31,811.47 !
| Total | L 31,811.47

| CONCEPTO DEL GASTO: Cancelacion factura 002-001-01-00276636,, 000-001-01-00201555, alquiler de salon,
| alimentacion , servicio de habitacidn para el evento ~* Implementar seis planes de accion locales an los municipios de
] Tela, La Masica, Jutiapa, La Ceiba, Choloma y San Pedro Sula por la iniciativa para la prevencidon y respuesta 2 2 violencia
~ntra las mujeres y las nifias que promueven un enfoque de resiliencia sera el Lanzamiento de la estrategia primaria
i en la Ciudad de Ceiba, el cual se llevé a cabo del 16 y 17 de septiembre en Ceiba Atlantida, en el marco del oroyecto
| AMHON/ONU MUJERES

1
|

Elaborado p;z
Asistencia GAF

Recibi Conforme
Identidad No.
Fecha de Entrega




INVERSIONES TURISTICAS NASSER URBINA S.A. de C.V

Casa Matriz : Barrio la Isla zona viva ,La Ceiba
Atlantida
Tel :2443-3343
Sucursal -
Barrio la Isla zona viva Primera Calle La Ceiba {52~ 2% -~ ¢
TEL: 2443-3343
www.hotelpartenonbeach.com

marketing(@ hotelpartenonbeach.com

R.T.N : 01019012499709 | s

-

CAl: 79B362-E4AC10-714EA6-316ECD-1262B2-C6  Factura Original - Cliente
Fecha Limite de Emision 21/12/2024 000-001-01-00201556
# Inicial : 000-001-01-00195501 O/C-PO # 0
# Final ooooommozofﬁ* A Fecha 18-Sep-24
NOMBRE / NAME : AMHON / RTN: 0801995304689 : A
LEGADA -IN : 16-Sep-2024
’ A-OUT : 183-Sep-2024
wiN: 08019995 PAX: 1

No. Habitacion / ROOM No. 404

Forma de Pago Credito

Cantidad '\re 9 v, |

D p—
Servicio de Habitacién ; 09/17/2024 1 1,365.54 204.83 5462 162499
Servicio de Habitacién ; 09/17/2024 1 1,365.54 204.83 5462 162499
Servicio de Habitaci6n ; 09/16/2024 1 1,365.54 204.83 5462 162499
Servicio de Habitacion ; 09/16/2024 1 1,365.54 204.83 5462 162499
Datos del Adquiriente Exonerado
Numero Correlativo de a Orden de Compra Exenta S
Numero Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados
Numero identificativo del Registro de la secretaria de Estado en el
s Sub-Total L CETSAT
Descuento /Rebajas Otorgados L. 0.00
) Sub-Total Gravadodel15% L. 5462.16
Sub-Total Gravadodel 18 % L. 0.00
- Allisacidiie Vi Sub-Total Gravadodel 4% L. 5482.16
e ejan' _un _ . Sub-Total Exento L. 0.00
Cantidad Letras : Seis Mil Cuzfuoclcnlos Noventa y Nueve Lempiras con Sub-Total Exonerado L 0.00
ROVEEY DI cammmy 15 % Impuesto S/Vtas L. 31932
18 % Impuesto S/Vtas L. 0.00
4% lmpuesto Tasa Turistica 1. 21849
Servicio/propina L. 0.00
Total Impuesto L. 1,037.81
Total Factura L. 6,499.97
Total US § L. 260.00
PRSIA DR HOESPED La Factura es beneficio de todos ** EXIJALA **
Original : Cliente, Copia:Almacen y Copia: Obligado Tributario Emisor GRACIAS POR PREFERIRNOS

LO ESPERAMOS PRONTO



INVERSIONES TURISTICAS
NASSERP URBINAS A de sV
1\-|“I.".' Parvoo sl r mavive la

Cetta Atlantuby
Fel Y333

SUCURSAL
Barmo ke sk e viva Primera ¢ alle Lacc ba
Atlantula
fel 2033343
www hotelpartenonleads .om
nuarketung ¢ hotelpartenonben h com

RTN 01019012459709

CAIl:

79B362-E4AC10-714EA6-316ECD-1
262B2-C8

Fecha Limite de Emision 211 2/202
# Inicial . 002-001-01-00257001
#Final  002-001-01-00277000
FACTURA # ORIGINAL (LT
002-001-01- 00276838

Orden  C'md-20599 Mesy 0
Hora 03204 AM Fecha  09717/2024

Cliente ) 7.107
R.T.N
AMHON / 08019995304689
0801999530468Y
DESCRIPCION CANT  Pracio  Neto
Alquiler Salon de Evetito 1 43000 45000 <
Consumo de Postre 30 3350 10030 -
Estacion Cafe 1 20w 1.210 s
Menu Especial Amusizo 30 36uon 10,800 00
Menu Especial Cena 12 3000 3.%460 oo//
Otros Gastos #1 1 50000 500 .00
Sub-Total 2201000
Descuento ‘Rebugus Otorgudos 000
Sub-Total Chruvudo del 15 % 20000
Sub-Totul Ciravado del 18 2 000
Sub-Total Gravado del 424 G0
Sub-Total Exento 000
Sub-Tolul Exonensdo .00
15% [puesto S Vias 3,300 S0
1820 [mpuesto 8 Vias )00
420 Limpuesto Tasa Tunsticy 000
Servicivpropina Sugendo a0
Total IImpuasto 3.3u] 50
Total Faclura - ne s SR )
Total Revibido 0.00
Total olar $ 1L,100.50
Cambio 1. (25311.50)
C'redito 25,311 0

Total Letrus

Vemticimeo Ml Treseientos
con Cincuenta Centavos

0 1. "



con Climeuento € entavos
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Dtos del Adyuiviente F soner WE——""
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# Final  002-001-01 00277000 )
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002-001-01- 00276636

Orden. Cmid-205%  Mesu 0

Horg 05201 AM Fecha 0917/2024

Cliente 7.167
R.IN
AMHON / 08019995304689
08019995304689
DESCRIPCION CANI  Pracio  Neto
Numero Correlativo de by (nden Je € “ompra
Exenta

Numero Correlanvo de Iy Constaae i Jdel
Rewstio de Exonenalos

Niumiero identilicat o del Regisro de b €orots
de Estido en ef Despa i
Agncnliim y Gunacderia

La Propina no es Obligatoria
Origlual : Cliente, Copla: Aiacen y ¢ ‘o
Obligado Trdbntario Emisos

La Fuctura es Benelicio de ‘T odos Exijala



Sefores
AMMON RTN 08019995304689

Reciban un muy cordial saludo de su Hotel La Quinta. Por este medio ponemos a sus estimables ordenes nuestra cotizacion por hospedaje

Art.No. |Descripcion de los Articulos o Servicios Precio Uni  |Total
6|Habitacion sencilla 1 cama matrimonial (1 pax) 2 noches L. 1.365,00 L. 16.380,00
Huespedes :
1 : 03 septiembre 2024
Salida: 05 septiembre 2024
Sub total L. 16.380,00
15% Impuesto /venta L. 2.457,00
4% tasa turistica L. 655,20
TOTAL a Pagar L. 19.492,20

Nota: Tarifa Incluye Desayuno de cortesia, consumo unicamente en restaurante.
SSUCTARIFAS NO VALIDAS EN SEMANA SANT A FERIADO MORAZANILO NLEN CARNAVAL ="

Puede realizar pagos en la cuenta de cheques en lempiras # 31000 2222-1 del Banco Atlantida a nombre de Hotel La Quinta o cuenta de
cheques en Lempiras. # 300 100 112 de Bac Credomatic o bien directamente en nuestras oficinas. En caso de cancelaciones menores a 24
horas de reporte el Hotel retendra el 100% del costo de hospedaje de primer noche segun la cotizacion por concepto de reservacion.

Esta cotizacion es valida por 15 dias a partir de la fecha de hoy, esta sujeta a cambios sin previo aviso.

Esperando poder brindaries el mejor servicio posible.
Les saluda muy cordialmente

<l “ASUiNr,
0 0 W

7
/ a w"
Lo Dyide, AUAS"

Leda. Suriel Duefias
Gerente de Reservaciones
Hotel La Quinta

R.T.N: 01019995010109

HOTEL LA QUINTA, CARRETERA LA CEIBA - TELA




La Ceiba, Atlantida. Lunes 26 de Agosto del 2024

Sehores
AMHON

RTN 0801304689

Reciban un muy cordial saludo de su Hotel La Quinta y Restaurante Maxm's (Inversiones Palmeras). Por este medio ponemos 2 sus
estimables ordenes nuestra cotizacidn para el evento a llevarse a cabo en nuestras instalaciones el dia 3 y 4 de Septiembre del
presente afo ’

A continuacion el presupuesto total para su evento:
COTIZACION INVERSIONES PALMERAS (ALIMENTACION)

Fecha | Descripcion Cantidad| Precio plu
Mhﬂ.W'im.mMWym. 1 L. 800.00|
|Galletas Variadas 3 p/p (5 L. 20.00]

Menu de 1 o 2 cames (fiete de res. pollo, cerdo o pescado) 2

. panecilio p/p L. 34500, Bebida: 01 refrescos personal 500 mi o jugo natural 30/ L. 385.00

£0.00. *No incluye postres®

EWMhimmam.m.moM).zm /
12

p/p L. 277.00. Bebida: jugo natural o refresco personal 500m! L. 40.00. *No
postres* (6 pax 3 y 4 septiembre)
Obs: alimentacion servida en cristaleria, empaque costo adicional

Deposito de alimentacion: Banco Atlantida: # 31-0002436-7 // BAC: # 730020841 // FICOHSA # 4110200000425 cyé

chegues en lempiras a nombre de Inversiones Palmeras, RTN: 01019008123783 ~

-
\
-

Para dar por confirmado su evento tendra que cancelar el 70% del Total de su cotizacion y una semana antes de la
el 30% restante (depositos. efectivo o tarjetas de credito/debito). En caso de cancelaciones el restaurante retendra el 25% del costo de

la alimentacion por conceplo de reservacion.

**No es permitido el ingreso de ningin tipo de alimentacioén a nuestros salones de eventos.*

Importante en caso de confirmacion. informamos Que nuestro sistema de facturacion ha cambiado. e 2 facturas separadas: el consumo de
alimentacion sera facturado a nombre de nuestra empresa lnversiones Palmeras SA de C.V. (Restaurante Maxim’s) con RTN: 01013008123733 y
auestros salones de conferencias se facturan bajo la empresa Hotel La Quinta S. de R. L. de C. V. con RTN: 01019995010109. Por favor tomar en

cuenta esta informacon al momento de hacer sus pagos. procesos de exoneracion 0 retenciones.

-Esta cotizacion es valida por 15 dias 2 partir de la fecha de hoy. esta sujeta a cambios sin previo aviso.

Esperando poder brindaries el mejor servicio posible, les saluda muy alentamente

INVERSIONES PALMERAS |
) ! R.TN. 0112008123783
t" 2408-4500

LA CEI8A, ATLANTIOA

Lic. Ena Valle

Eventos y Banquetes Hotel La Quinta / Inversiones Palmeras

Tel. 2408-4500 al 09 // Celular horario oficina (8:00am-5:00pm) 9439-6441
Correo: eventoshotellaquinta@gmail.com



La Ceiba, Atlantida. Lunes 26 de Agosto del 2024
Sedores

AMHON
RTN 0801304689

Reciban un muy cordial saludo de su Hotel La Quinta y Restaurante Maxim's (Inversiones Palmeras) Por este medio ponemos 3 sus
estimables ordenes nuastra cotizacidn para el evento a llevarse a cabo en nuestras nstalaciones el dia 4 de Septiembra el presanta arfo

A continuacion el presupuesto total para su evento.

COTIZACION HOTEL LA QUINTA (SALON DE CONFERENCIAS)

| Fecha Cantidad|_Precio p/u Total
Salon Brassavola, montaje sencillo tipo Escuela Horario: 8:00 am - 500 pm 1 L.5,00000{ L. 5000

4-sep Alquiler de data show Horario: 8.00 am - 5.00 pm 1 L. 1,600.00] L. 150000

Alquiler de microfono adicional 1 L. 600.00{ L. 500.00}

Sub-Total L. 8,200.
Impuestos S.V. L. 1,230.
Total Salén (Hotel La Quinta) L 343000

Depbsito de salon: Banco Atlantida: # 31-0002222-1// BAC: # 300100112/ FICOHSA # 4110200000096 cuentas de cheques en
lempiras a nombre de Hotel La Quinta, RTN:01019995010109

£l salon de conferencias que se utiard para su evento le incluye las siguientes comodidaces: Aire acondicionado, servicio de agua durante el evento, silas
acolchonadas, mesas manteles, cnstalena, cubertena, wifi. podium, pantalla para proyactar, sonico basico con 1 microfono inalambrico y cable de audic
{SIN CONEXION A BLUETOOH).

Para dar por confirmado su evento tendra Gue cancelar el 70% del Tolal de su cotzacion y una semana antes de la fecha ce su evento el 30% restante
(cepositos, efectivo o tarjetas de credito/debito). En caso de cancelaciones el Hotel retencra el 100% del costo cel saion y el restaurante ef 25% por
alimentacion por concepto de reservacion.

**No es permitido el ingreso de ningun tipo de alimentacién a nuestros salones de eventos.™
mportante an caso de confirmacion: informamos Que nuestro sistema de facturacion ha cambiado, emitimos 2 facturas separadas:; el corsumo de
almentacion sera facturado a nombre de nuestra empresa inversiones Palmeras S.A de C.V. (Restaurante Maxim's) con RTN: 01019008123733 y nuestros

salones de conferencias se facturan bajo la empresa Hotel La Quinta S. de R. L. de C. V. con RTN. 01019995010109. Por favor tomar en cuenta esta
informacion al momento de hacer Sus pagos. procesos de exoneracion o retenciones.

Esta colizacion es valida por 15 dias a partir de la fecha de hoy, esta sujeta a cambios sin previo aviso.

sperando poder bnindaries el mejor servicio posible, les saluda muy atentamente

| HOTEL LA QUINTA
24084500
| RTN 01013235010109

LA CEmA AT_ANTCA

Lic. Ena Valle

Eventos y Banquetes Hotel La Quinta / Inversiones Palmeras

Tel. 2408-4500 al 09 // Celular horario oficina (8:00am-5:00pm) 9439-6441

Correo: eventoshotellaquinta@gmail.com

Direccion: Colonia El Sauce frente al Golf Club D'Antoni, La Celba Atlantida, Honduras C.A.



Empresa: SAGA BEAUTY SUPPLY Cotizacion

Disponibilidad: Confirmada
Pago: Efectivo / Tarjeta de credito / Deposito Bancario

Nombre: Pagina: 1
Direccion Fecha: 27/08/2024
telefono
R.TN. 02031983000184
Cant. Descripcion Focha Entrada Fecha Safida  Noches  Pracio Unitario Total
6 Habitacion sencillas 03/09/2024.  05/09/2024. 2 Lps. 252408 Lps. 3023396
Descripcion Base de Calculo Valores
Sub Total Lps. 30.288.96
15% Impuesto sobre ventas 30,288.96 Lps. 454334
10% Servicio 0.00 Lps. 0.00
3 4% Tasa turistica 30,288.96 Lps. 1.211.56}
Gran Total Lps. 36,043.86
Observaciones
Precios de habitaciones incluyen desayuno costefio como cortesia
Vigencia: 30 dias




Estimados Sefiores: AMHON / RTN: 0801-9995-304689

Es un placer para el HOTEL PARTENON BEACH presentar nuestra oferta de servicios de Alimentacion
para la Jornada de trabajo, este 3 al 4 de septiembre del 2024.

TOTAL DEL EVENTO

___ MARTES 3 DE SEPTIEMBRE :
HABITACION SENCILLA 6 L 1,365.55 | L 8,193.30
Habitacion con 1 cama tamafo Queen
Desayuno incluido

MENU DE CENA 6 L 330.00 | L 1,980.00
1 Carne 2 Guarniciones
Refresco o Jugo Natural

HABITACION SENCILLA 6 L 1,365.55 | L
Habitacion con 1 cama tamafio Queen
Desayuno incluido
ESTACION DE CAFE PERMANENTE 1 L 1,200.00 | L
Cremora y Azucar Vasos, Galletitas Varias
JARRAS CON AGUA PERMANENTE 1 CORTESIA
MENU DE ALMUERZO 30 L 360.00 | L
1 Carne 2 Guarniciones
Refresco o Jugo Natural
MENU DE CENA 5 L 330.00 | L 1,980.00
1 Carne 2 Guarniciones
Refresco o Jugo Natural
SALON DE EVENTO 1 L 4,500.00 | L 4,500.00
Montaje para 30 PAX
Manteleria Corporativa
Forros para Sillas y Audio, Pantalla
MESERO

; APABAR 5 G T o L e R e e i ] e 3P AG.60 |
15% DE IMPUESTO SOBRE LA VENTA L 5,601.99
4% TASA TURISTICA (HOSPEWE) : L 655.46

- ' L
Wi Fi ' \ -

\ - -
Seguridad Privada W o v ‘xf

Esperamos tener el honor de recibirles y atenderle. Quedo a sus drdenes y en espera de su favorable
respuesta para proceder a elaborar Ia carta contrato correspondiente, la cual detallara las politicas y
acuerdo concretados durate la negociacion. Agradeciendo nuevamente su preferencia.

NOTA: La presente cotizacin tiene una validez de 30 dias, el crédito disponible es de 30 dias.
Necesitamos |a respuesta de la sollcitud 15 dias antes del inicio del respectivo evento.
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